¹ Fruges, им (множ. ч.) преимущественно «полевые плоды» (хлеб, овощи), fructūs, ūs «плоды деревьев».—² Fero.—³ Utilitas, ātis.—⁴ Прим. 14 к № 66.—⁵ «после (post) времени».—⁶ Пассивный оборот.—⁷ Aequo animo. Прав. 24.—⁸ Aetas, atis. Прав. 23.—⁹ «невозделанный» — in-cultus, a, им.—¹⁰ Quidquid. Прим. 8 к № 68 а.—¹¹ Прав. 44. § 165.—¹² Praeter.—¹³ Переведите двумя способами: а) дословно, через omnis; б) «никакой путь не есть непрходим».—Прав. 137.—¹⁴ Pervius, a, им.—¹⁵ In c vīn. p.—¹⁶ Ед. ч.—¹⁷ Laudib⁹s ferre или efferre.

Сложные с fero

(indicativus praesentis, imperativus, infinitivus praesentis, gerundium, gerundivum, futurum I, imperfectum)

177

1. Non minorem utilitatem afférunt, qui¹ togati² reipublicae praeſunt³, quam qui¹ bellum gerunt (Cic. Off. 1, 23, 79).—2. Qui¹ totos se ad studia doctrīnae conferunt, curas, sollicitudines, vigilias perforunt, atque, ceterarum rerum obliiti⁴, nihil abjectum, nihil humiliē cogitant⁵ (Cic. Fin. 5, 20, 57).—3. In India ei, qui sapientes habentur⁶, nudi aetatem agunt et Caucasi⁷ nives hiemalemque vim⁸ perforunt sine dolore (Cic. Tusc. 5, 27, 77).—4. Somnus aufert⁹ sensus actionemque tollit¹⁰ omnem (Cic. Fin. 5, 19, 54).—5. In crastinūm¹¹ différo res severas (Nep. 16, 3, 2).—6. Gratiam et, qui refert¹², habet¹² et, qui habet, in eo ipso, quod habet, refert (Cic. Planc. 28, 68).—7. Mustelā catulōs suos, ut auctor¹³ est Cicero,

cotidie transfert mutatque sedem (Plin. N. H. 29, 4, 60).—8. Quod munus reipublicae afferre majus meliusve¹⁴ possumus, quam si docēmus atque erudīmus juventutem? (Cic. Div. 2, 2, 4).—9. Vulgare Graeciae dictum¹⁵, semper aliquid novi¹⁶ Africam afferre (Plin. N. H. 8, 16, 42).—10. Romanus orator, non bellum se Syracusanis, sed opem auxiliūmque¹⁷ afferre, ait (Liv. 24, 33, 5).—11. Quantum praeſtit̄ intellegetis, si cum illorum Lycurgo et Dracōne et Solone nostras leges conferre volueritis (Cic. De or. 1, 44, 197).—12. Timothei moderatae sapientisque vitae pleraque¹⁹ possumus proferre testimonia (Nep. 13, 4, 2).—13. Inops ille, si bonus est vir, etiamsi referre¹² gratiam non potest, habere¹² certe²⁰ potest (Cic. Off. 2, 20, 69).—14. Nullum officium referendā gratiā²¹ magis necessarium²² est (Cic. Off. 1, 15, 47).—15. Aurum cras ad te refēram tuum (Pl. Poen. 1417).—16. O navis, referent in mare tē novi|| Fluctus (Hor. Od. 1, 14, 1).—17. Reus ab se culpam in milites transferebat (Liv. 26, 3, 1).—18. Erit inter eos, qui nascentur, sicut inter nos fuit, magna dissensio, quum alii²³ laudibus ad caelum res tuas gestas effērent, alii²³ fortasse aliquid requirēnt²⁴ (Cic. Marc. 9, 29).—19. Quid oves aliud afferunt, nisi²⁵ ut earum villis confectis atque contextis homines vestiantur? (Cic N. D. 2, 63, 158).